



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 27/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 67/2024

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e suas alterações, a vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) ACADEMIAS PÚBLICAS E 02 (DOIS) PARQUINHOS INFANTIS PARA ATENDER AO DEPARTAMENTO DE ESPORTES E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME RECURSOS DA EMENDA 3705010 - TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS.

FORNECEDOR: METALÚRGICA LAMB - CNPJ: 14.037.993/0001-80
Valor Total do Fornecedor: 40.976,00 (quarenta mil, novecentos e setenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PARQUINHOS INFANTIS	Marca Própria PREMIUM	UN	2	R\$ 20.488,0000	R\$ 40.976,0000

FORNECEDOR: ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA - ME - CNPJ: 13.324.232/0001-47
Valor Total do Fornecedor: 49.640,00 (quarenta e nove mil, seiscentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACADEMIAS PÚBLICAS	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	2	R\$ 24.820,0000	R\$ 49.640,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 90.616,00 (noventa mil, seiscentos e dezesseis reais).

Araruna, 12 de agosto de 2024.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 26/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 66/2024

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e suas alterações, a vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES (CIRÚRGICOS) PARA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE ATENÇÃO À SAÚDE DE ARARUNA - FHASA

FORNECEDOR: ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS EIRELI - EPP - CNPJ: 07.127.606/0001-31
Valor Total do Fornecedor: 25.557,52 (vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NYLON 2-0 45CM AG3/8 3,0 cm	MEDIX MEDIX	UN	288	R\$ 2,8500	R\$ 820,8000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NYLON 2-0 45CM AG3/8 2,0 cm	MEDIX MEDIX	UN	288	R\$ 3,3000	R\$ 950,4000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NYLON 2-0 45CM AG3/8 3,0 cm	MEDIX MEDIX	UN	288	R\$ 2,8500	R\$ 820,8000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NYLON 2-0 45CM AG3/8 2,0 cm	MEDIX MEDIX	UN	288	R\$ 3,3000	R\$ 950,4000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NYLON 2-0 45CM AG3/8 3,0 cm	MEDIX MEDIX	UN	288	R\$ 2,8500	R\$ 820,8000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA 25CM RETA	METZEMBAUM PRIME PRIME	UN	10	R\$ 78,6500	R\$ 786,5000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA SPENCER 12CM RETA	PRIME PRIME	UN	12	R\$ 58,0000	R\$ 696,0000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VALVULA 45x120MM	DOYEN PRIME PRIME	UN	20	R\$ 265,5300	R\$ 5.310,6000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINÇA WINTER RETA Nº01	PRIME PRIME	UN	10	R\$ 145,2600	R\$ 1.452,6000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURETA Nº01	RECAMIER PRIME PRIME	UN	6	R\$ 98,3600	R\$ 590,1600

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURETA Nº02	RECAMIER PRIME PRIME	UN	6	R\$ 98,3600	R\$ 590,1600

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURETA Nº03	RECAMIER PRIME PRIME	UN	6	R\$ 98,3600	R\$ 590,1600

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURETA Nº04	RECAMIER PRIME PRIME	UN	6	R\$ 98,3600	R\$ 590,1600



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NYLON 4-0 45CM AG3/8 3,0 cm (CT 20)	MEDIX MEDIX	UN	144	R\$ 2,8500	R\$ 410,4000

LOTE 12 LOTE 12
Valor Total do Lote: 236,16 (duzentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NYLON 4-0 45CM AG3/8 2,0 cm (CT 20)	MEDIX MEDIX	UN	72	R\$ 3,2800	R\$ 236,1600

LOTE 39 LOTE 39
Valor Total do Lote: 277,00 (duzentos e setenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINÇA ANATOMICA DESSECÇÃO 18CM	PRIME PRIME	UN	10	R\$ 27,7000	R\$ 277,0000

LOTE 40 LOTE 40
Valor Total do Lote: 391,70 (trezentos e noventa e um reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINÇA ANATOMICA DESSECÇÃO 25CM	PRIME PRIME	UN	10	R\$ 39,1700	R\$ 391,7000

LOTE 41 LOTE 41
Valor Total do Lote: 1.376,70 (um mil, trezentos e setenta e seis reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINÇA BACKHAUS 13CM	PRIME PRIME	UN	30	R\$ 45,8900	R\$ 1.376,7000

LOTE 42 LOTE 42
Valor Total do Lote: 1.148,16 (um mil, cento e quarenta e oito reais e dezesseis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINÇA 24CM	CHERON PRIME PRIME	UN	12	R\$ 95,6800	R\$ 1.148,1600

LOTE 43 LOTE 43
Valor Total do Lote: 1.097,90 (um mil e noventa e sete reais e noventa centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINÇA FOERSTER 24CM CURVA	PRIME PRIME	UN	10	R\$ 109,7900	R\$ 1.097,9000

LOTE 44 LOTE 44
Valor Total do Lote: 1.012,70 (um mil e doze reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINÇA FOERSTER 24CM RETA	PRIME PRIME	UN	10	R\$ 101,2700	R\$ 1.012,7000

LOTE 45 LOTE 45
Valor Total do Lote: 1.126,20 (um mil, cento e vinte e seis reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINÇA MOSQUITO 18CM CURVA	HALSTEAD PRIME PRIME	UN	12	R\$ 93,8500	R\$ 1.126,2000

LOTE 46 LOTE 46
Valor Total do Lote: 2.207,80 (dois mil, duzentos e sete reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINÇA MOSQUITO 18CM RETA	HALSTEAD PRIME PRIME	UN	20	R\$ 110,3900	R\$ 2.207,8000

LOTE 48 LOTE 48
Valor Total do Lote: 2.368,00 (dois mil, trezentos e sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PORTA AGULHA HEGAR 22CM COM VIDEA	MAYO-PRIME PRIME	UN	10	R\$ 236,8000	R\$ 2.368,0000

LOTE 49 LOTE 49
Valor Total do Lote: 969,80 (novecentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA 25CM CURVA	METZEMBAUM PRIME PRIME	UN	10	R\$ 96,9800	R\$ 969,8000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA 25CM CURVA	METZEMBAUM PRIME PRIME	UN	10	R\$ 96,9800	R\$ 969,8000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA 25CM CURVA	METZEMBAUM PRIME PRIME	UN	10	R\$ 96,9800	R\$ 969,8000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA 25CM CURVA	METZEMBAUM PRIME PRIME	UN	10	R\$ 96,9800	R\$ 969,8000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA 25CM CURVA	METZEMBAUM PRIME PRIME	UN	10	R\$ 96,9800	R\$ 969,8000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA 25CM CURVA	METZEMBAUM PRIME PRIME	UN	10	R\$ 96,9800	R\$ 969,8000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA 25CM CURVA	METZEMBAUM PRIME PRIME	UN	10	R\$ 96,9800	R\$ 969,8000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA 25CM CURVA	METZEMBAUM PRIME PRIME	UN	10	R\$ 96,9800	R\$ 969,8000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA 25CM CURVA	METZEMBAUM PRIME PRIME	UN	10	R\$ 96,9800	R\$ 969,8000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA 25CM CURVA	METZEMBAUM PRIME PRIME	UN	10	R\$ 96,9800	R\$ 969,8000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA 25CM RETA	METZEMBAUM PRIME PRIME	UN	10	R\$ 78,6500	R\$ 786,5000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA SPENCER 12CM RETA	PRIME PRIME	UN	12	R\$ 58,0000	R\$ 696,0000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VALVULA 45x120MM	DOYEN PRIME PRIME	UN	20	R\$ 265,5300	R\$ 5.310,6000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINÇA WINTER RETA Nº01	PRIME PRIME	UN	10	R\$ 145,2600	R\$ 1.452,6000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURETA Nº01	RECAMIER PRIME PRIME	UN	6	R\$ 98,3600	R\$ 590,1600

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURETA Nº02	RECAMIER PRIME PRIME	UN	6	R\$ 98,3600	R\$ 590,1600

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURETA Nº03	RECAMIER PRIME PRIME	UN	6	R\$ 98,3600	R\$ 590,1600

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURETA Nº04	RECAMIER PRIME PRIME	UN	6	R\$ 98,3600	R\$ 590,1600

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURETA Nº05	RECAMIER PRIME PRIME	UN	6	R\$ 98,3600	R\$ 590,1600

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURETA Nº06	RECAMIER PRIME PRIME	UN	6	R\$ 98,3600	R\$ 590,1600